secara khas membedakan cara memperlakukan sejarah sebagai ilmu serta memberikan

alasan-alasan untuk mendukung kejadian-kejadian yang nyata.9

Nama lengkap Ibnu Khaldun adalah Abu Zayd ‘Abd al-Rahman ibn Muhammad

ibn Khaldun al-Hadrami. Beliau dilahirkan di Tunisia pada 1 Ramadhan 732 H. / 27 Mei

1332 M, wafat 19 Maret 1406/808H. Beliau dikenal sebagai sejarawan dan bapak sosiologi

8 Ibnu Khaldun, Filsafat Islam tentang Sejarah, diterjemahkan oleh Charles Issawi, dan di salin lagi oleh Mukti Ali,

(Jakarta: Tintaemas Indonesia, 1976), h. XXIV
9 Jamil Ahmad, Seratus Muslim Terkemuka, Pustaka firdaus, 2003, hlm.